
Управление культуры, молодежной политики и спорта 
администрации муниципального образования 

«Тигильский муниципальный район» 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Тигильская центральная межпоселенческая библиотека» 
688600 Камчатский край, с. Тигиль, ул. Партизанская, 40. 

тел./факс 8 (41537) 2-15- 30. 
е-та11: тИЬ@уап<1ех.ги 

ПРИКАЗ № 24 
(но основной деятельности) 

от 24 октября 2019 года 

Об утверждении Положения о системе 
нормирования труда в МБУК «Тигильская центральная 
межпоселенческая библиотека» 

В соответствии со статьями 159 - 163 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 30.09.2013 № 504 «Об утверждении 
методических рекомендаций по разработке положений о системе 
нормирования труда государственных (муниципальных) учреждений». 
Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 
№ 2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на работы, 
выполняемые в библиотеках». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе нормирования труда в МБУК 
«Тигильская ЦМБ». 

2. Ознакомить с Положением о системе нормирования труда 
специалистов МБУК «Тигильская ЦМБ». 

3. Положение о системе нормирования труда разместить на сайте 
учреждения МБУК «Тигильская ЦМБ». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБУК «Тигил 
^^^^ 

^^^Ч^.А.Сахно 


